
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

                   ANO VII-Nº. 164-PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 17 DE NOVEMBRO DE 2016 

                                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                                       GABINETE DO PREFEITO 
                                                             TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2016 
                                                  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/ RN, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: HOMOLOGAR e ADJUDICAR o objeto da Licitação Tomada de Preços nº 002/2016, 
que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E 
DRENAGEM SUPERFICIAL PELO MÉTODO CONVENCIONAL DE DIVERSAS RUAS NOS BAIRROS: CAMI-
NHO DAS SERRAS, ALTO DE SÃO MANOEL E SANTA LUZIA, CONFORME PROPOSTA 003674/2016, que 
apontou como vencedora a empresa PLANO A SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ 23.249.596/0001-63 com 
o valor global de R$ 270.695,37 (Duzentos e Setenta Mil Seiscentos e Noventa e Cinco Reais e Trinta 
e Sete Centavos). Publique-se e cumpra-se. 
 
                                              Passa e Fica/RN, em 16 de Novembro de 2016. 
                                                                     Pedro Augusto Lisboa 
                                                                       Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                               EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO 
                                                               CARTA CONVITE 011/2016 
 
CONTRATO: 087/2016. CONTRATANTE: Município de Passa e Fica/RN, inscrito no CNPJ: 
08.144.982/0001-05 - REPRESENTANTE LEGAL CONTRATANTE: Pedro Augusto Lisboa.  CONTRATADA: 
PLANO A SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 23.249.596/0001-63 - REPRESENTANTE 
LEGAL CONTRATADA: Mayara Rossany Dantas de Holanda. ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA 
E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE APARECIDA. PERÍODO ADITIVA-
DO: De 01 de Novembro a 31 de Dezembro de 2016. 
 
                                                              Pedro Augusto Lisboa 
                                                                Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                              EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO DE VALOR 
                                                             CARTA CONVITE 011/2016 
 
CONTRATO: 087/2016. CONTRATANTE: Município de Passa e Fica/RN, inscrito no CNPJ: 
08.144.982/0001-05 - REPRESENTANTE LEGAL CONTRATANTE: Pedro Augusto Lisboa.  CONTRATADA: 
PLANO A SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 23.249.596/0001-63 - REPRESENTANTE 
LEGAL CONTRATADA: Mayara Rossany Dantas de Holanda. ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO DE READE-
QUAÇÃO E VALOR. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE APARECI-
DA. QUANTIDADE ADITIVADA: Acréscimo de 35,35% (trinta e cinco vírgula trinta e cinco por cento), o 
que resultou um acréscimo no contrato no valor de R$ 38.701,64 (trinta e oito mil setecentos e um 
reais e sessenta e quatro centavos) do valor total do contrato original. Data do Termo: 01/11/2016.  
 
                                                                Pedro Augusto Lisboa 
                                                                   Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
               SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
                                                
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 
              
 
 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

    SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO              ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


